



Notat

Bilag 1 Overblik over den politiske behandling

22. marts 2021

Borgerrepræsentationen den 21. januar 2021, Redegørelse om afregning af anlægsprojekter

Sagsnummer
2021-0087553

Dokumentnummer
2021-0087553-1

Borgerrepræsentationen tog stilling til, at Intern Revision forestår udarbejdelse af redegørelsen om Teknik- og Miljøforvaltningens interne afregning af anlægsprojekter, idet sagen den 14. december 2020 blev standset i Teknik- og Miljøudvalget af Dansk Folkeparti.

Indstillingen blev godkendt med 48 stemmer imod 3. 3 medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, Ø, V, B, F, Å, Frie Grønne, Danmarks Nye Venstrefløjsparti, Løsgænger Kasandra Behrndt-Eriksen og Løsgænger Kåre Traberg Smidt.

Imod stemte: O.

Undlod at stemme: C.

Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning som Socialdemokratiet, Radikale Venstre, SF og Alternativet valgte at tilslutte sig:

"Partierne er tilfredse med, at Intern Revision står for redegørelse af sagen om afregning af anlægsprojekter i Teknik- og Miljøforvaltningen. I det omfang, at Intern Revisions undersøgelse afdækker forhold i relation til borgmesters og direktions rolle i sagen, som kan føre til myndighedsinhabilitet, vil dette være et spørgsmål, som forvaltningen vil blive forholdt og må tage stilling til."

Socialdemokraterne, Enhedslisten, Radikale Venstre, SF og Alternativet videreførte følgende protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

"For partierne er det vigtigt, at der er transparens og fuld tillid til forvaltningen og det kommende arbejde med redegørelsen om afregning af anlægsprojekter, og på baggrund af den juridiske vejledning af udvalget ser vi ikke grundlag for at kunne sige, at forvaltningen, direktionen eller borgmesteren er inhabile på nuværende tidspunkt."

Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2020

På mødet den 30. november 2020 blev Teknik- og Miljøudvalget forelagt orientering om budgetudfordring i Teknik- og Miljøforvaltningens interne afregning af anlægsprojekter vedrørende udgifter til bygherreorganisation (aflønningsmodellen). I den forbindelse anmodede Teknik- og Miljøudvalget om, at Intern Revision forestår

Stab
Organisation og Ledelse
Njalsgade 17, 4.
Postboks 457
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

udarbejdelsen af en redegørelse, der afdækker hændelsesforløbet omkring aflønningsmodellen fra det tidspunkt, hvor de økonomiske ubalancer opstår og frem til i dag, herunder om gældende bevillings- og regnskabsregler er blevet overholdt. Dette blev godkendt af Revisionsudvalget på møde den 9. december 2020.